
~lf.lAYENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERViÇOS EIRELI • ME
~ /

Edital Convocatório
PROPOSTA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.29.1

À Prefeitura Municipal de UMARI/CE
Comissão Permanente de Licitação - CPL I·
Data: 17/08/2022

1 - Valor global é de R$ 297.452,54 (Duzentos e Noventa e Sete Mil Quatrocentos e Cinquenta e
Dois reais e Cinquenta e Quatro centavos).

/

Juazeiro do Norte - CE,09 de AGOSTO de 2022.

ENO: RUA FRElIBIAPINA, !Ir' 207, BAIRRO PIO XII - JUAZEIRO 00 NORTE/CE - CEP.: 63.020.250 Fone: (88) 97150130/981472148
EmaU: flayengenharia 1@gmail.com

CNPJ: 17.690.855/0001-94

mailto:@gmail.com


I""~Y ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERViÇOS EIRELI • ME

PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.29.1

À Prefeitura Municipal de UMARI/CE
Comissão Permanente de Licitação - CPL
Data: 17/08/2022

./
.,_.J'"~'~., ' .-:,///

'-"", .. '. /.-", //

Juazeiro do Norte - CE, 09 de AGOSTO de 2022.

João C/OlldiQ rito Couttn/'L
En

ENO: RUA FRElIBIAPINA, N· 207, BAIRRO PIO XII - JUAZEIRO DO NORTE/CE - CEP.: 63.020-250 Fone: (88) 97150130/981472148
Email: flayengenharia1@gmail.com

CNPJ: 17.690.855/0001-94

mailto:flayengenharia1@gmail.com


RESUMO DO ORÇAMENTO
URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO

URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO

DISTRITO DE PIO X· UMARI CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI CE

CÓDIGO DESCRiÇÃO

SERViÇOS PRELIMINARES

2 MOVIMENTO DE TERRA

3 FUNDAÇÃO E ESTRUTURA

4 PAVIMENTAÇÃO

5 INSTALAÇÃO ELETRICA

6 URBANIZAÇÃO

7 PAISSAGISMO

8 SERViÇOS DIVERSOS

R$ 10.700,97 3,60%

R$ 68.427,34 23,00%

R$ 10.468,46 3,52%

R$ 55.699,26 18,73%

R$ 4.380,91 1,47'1.

R$ 2.290,52 0,77%

R$ 11.781,00 3,96%

R$ 50.275,76 16,90%

VALOR BOI TOTAL: R$ 50.275,76 100,00%

VALOR BOI: R$ 50.275,76

VALOR ORÇAMENTO: R$ 247.176,78
I

VALOR TOTAL: R$ 297.452,54

,_9

10

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

Beneficios e Despesas Indiretas (BOI)

Duzentos e Noventa e Sete Mil Quatrocentos e Clnquenta e Dois reais e Clnquenta e Quatro centavos

Página: 1



1,00

R$ 93,23 R$ 33.380,07

10,00

1,00

358,04

R$ 0,28 R$ 509,00

R$4,21 R$ 7.653,23

R$ 9,56 R$1.711,43

Coutinh,
Página: 1



/

" Página: 2



--

~

CRONOGRAMA FíSICO-FINANCEIRO
OBRA: URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO DATA: 09/0812022

~

DESCRIÇAo: URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO
~:t=óNTEk&é4:tdG~li{éé'_VERsAO

I~

SEINFRA 027 SEM DESONERAÇAO

~LOCAL: DISTRITO DE PIO X - UMARI CE ComposiçOe PROPRIA l;~'!;
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI CE I~ ,"vOGSSE ( C

:>
n'

~ /'. s
ITEM ti

<iÚ ,,'11 DESC~~iç6O'
' + -, '~~!:j'~'0- VALOR'(R$) "',iIlrr,:M~S1 ,-, M~S2' :h M~S'~ ~"TotaV(àrcelaA VQ~
h ,# I (L 'i ' ,~ ~

100,00 % '\: ~';;- 11t~ ••'
1 SERViÇOS PRELIMINARES R$ 74.530,19

R$ 74.530,19
..._.

1.~~9".
MOVIMENTO DE TERRA

100,00 % ~ 100,00 %
2 R$ 8.898,13 ,

R$ 8.898;13 R$ 8.898,13

FUNDAÇAo E ESTRUTURA
100.00 % 100,00 %

3 R$ 10.700,97
•oiR$10.700,97 R$ 10.700,97

PAVIMENTAÇAo
100,00 % 100,00 %

4 R$ 68.427,34
R$ 68.427,34R$ 68.427,34

INSTALAÇÃO ELETRICA
100,00 % 100,00 %

5 R$ 10.468,46
R$ 10.468,46R$ ·10.468,46

URBANIZAÇÃO
60,00 % 40,00 % 100,00 %

6 R$ 55.699,26
R$ 55.699,26R$ 33.419,56 R$ 22.279,70

PAISSAGISMO
100,00 % 100,00%

7 R$ 4.380,91
li;fR$ 4.380,91r R$ 4.380,91

100,00 % 100,00 %
8 SERViÇOS DIVERSOS R$ 2.290,52

R$'2.290,52 R$ 2.290,52

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
34,00 % 33,00 % 33,00 % 100,00 %

9 R$ 11.781,00
R$4.005,54 R$3.SS7,13R$ 3.887,73 R$ 11.781,00

Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)
39,70 % 47,01 % 13,29% 100,00 %

10 R$ 50.275,76
R$ 19.959,48 R$ 50.275,76"R$ 23.634,63 R$ 6.681,65

~ -, , v: i,o ,," ;:'1 R$ 118.094,31 R$ 139.837,12 R$39.520,51
R$ Z97À52,s!

y' 'MP ,:,;.1', '
" R$ 2~r452,54

R$ 118.094,31 R$ 257.932,03 R$ 297.452,54a-. f 11" <. ;.
/

it" Coutimu_
''0 Civil

Página: 1



RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

027 SEM DESONERAÇAo

PROPRIA

VALOR: R$152,02

R$ 30,92

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 22,91

VALOR BOI (20.34%):

QUANTIDADE:

VALOR TOTAL:

R$10,oo

R$ 1.520,20

C2851 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA (UN)

VALOR: R$1.019,21

R$ 207,31

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 223,13

VALOR BOI (20.34%):

QUANTIDADE:

VALOR TOTAL:

R$ 1,00

R$ 1.019,21

C2850 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA,TELEFONE E LÓGICA (UN)



~ RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

~ ~O~B~RA~:icl:n.--+~U;R;B;AN;IZA;Ç;Ã~O~E~R;E;VI~TA;L~IZA;Ç;'ÃO~DA;,PR~A;Ç~A~S;EV;E~R;IN;A~P~IN;H;E;IR~O~~F'óNtE~'~~=Ij,D~"~~,:i:i~"".f~!~,~~IO~R~~I2~.~2I,It"~~<iL\i~'f!~,j\\lii0Iw'"C' ~~" ~B~D~L!:-~--~~-~-~..,__.~

•.D_E_S_C_RI_C_ÃO_:_+-U_R_B_AN_IZA_Ç_Ã_O_E_R_E_VI_TA_L_IZA_Ç_ÃO_DA_PR_A_Ç_A_S_EV_E_R_IN_A_P_IN_H_E_IR_O~SEINFRA 027 SEM DESONERAÇAo 1fl~ 71,07% O~~[\

LOCAL: DISTRITO DE PIO X - UMARI CE ccmccsicõe PROPRIA / ~~ 0.00% ,.... _ \ ~ \

I-C-LIE-N-TE-"-+-----------------1 1, ~ NIf'"I""'- ,n..:"'\ '1 ~,'
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI CE I ~ ~I iI 1"""h...S.. ~

'/ j~
10125 ARMAÇÃO REX TRIFASICA COM ROLDANA SEINFRA

10355 CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2 SEINFRA

10840 CONECTOR SPLlT-BOLT P/CABO 10MM2 SEINFRA

10952 CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1" SEINFRA

11070 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1" SEINFRA

12352 HASTE DE A TERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M SEINFRA

11406 LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1" SEINFRA

12383 NOFUSE DE 70 A. SEINFRA

12405 POSTE DE CONCRETO DUPLO T (150/9), RESIST~NCIA NOMINAL SEINFRA
150KG, H=9,00M, PESO APROXIMADO 470KG

12413 QUADRO DE MEDiÇÃO TRIFASICA EM POSTE SEINFRA

\~\
UN 1,00000000 R$~ /~$~

R$ 5,5~ 01 $ ~80M 60,00000000

UN 4,00000000 R$ 5,4065 R$ 21,6260

UN 2,00000000 R$ 3,0178 R$ 6,0356

M 6,00000000 R$ 5,3672 R$ 32,2032

UN 1,00000000 R$ 36,7642 R$ 36,7642

UN 2,00000000 R$1,1993 R$ 2,3986

UN 1,00000000 R$ 39,8213 R$ 39,8213

UN 1,00000000 R$ 494,9012 R$ 494,9012

UN 1,00000000 R$ 267,7692 R$ 267,7692

TOTAL Material: R$ 1.285,9626

VALOR: R$1.285,96

VALOR ENCARGOS: R$ 0,00

VALOR BOI (20.34%): R$ 261,56

QUANTIDADE: R$ 1,00

VALOR TOTAL: R$1.285,96

C2316 TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E= 6mm C/ABERTURA E PORTÃO (M2)

VALOR:

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 20,88

VALOR BOI (20.34%): R$18,96

QUANTIDADE: R$ 358,04

R$ 33.380,07VALOR TOTAL:



URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO

RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

LOCAL: DISTRITO DE PIO X - UMARI CE

DESCRiÇÃO: URBANIZAÇÃO E REVITALIZAÇAo DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI CE

027 SEM DESONERAÇÃO

PROPRIA

TOPOGRAFO SEINFRA 0,00200000

VALOR: R$ 0,28

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 0,14

VALOR BOI (20.34%): R$ 0,06

QUANTIDADE: R$1.817,87

VALOR TOTAL: R$ 509,00

C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (M2)

VALOR:

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 2,86

VALOR BOI (20.34'10):

QUANTIDADE:

R$ 0,86

R$ 1.817,87

VALOR TOTAL: R$ 7.653,23

C3373 RETIRADA DE MEIO FIO DE PEDRA GRANíTICA (M)

VALOR:

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 6,46

VALOR BOI (20.34%):

QUANTIDADE:

VALOR TOTAL:

R$1,94

R$179.02

R$ 1.711;43

C1043 DEMOLiÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS SI REAPROVEITAMENTO (M3)

VALOR: R$ 57,38

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 38,75

VALOR BOI (20.34%): R$11,67

QUANTIDADE:

VALOR TOTAL:

R$ 94,27

R$ 5.409,21

C2716 DEMOLIÇÃO DE PISO DE LADRILHO (M2)



URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO

RELATÓRIO ANAlÍTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS
DATA: 09/0612022

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI CE

URBANIZAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO
I-----l---------------------l SEINFRA

DISTRITO DE PIO X • UMARI CE ComposiçOe

027 SEM DESONERAÇAo

PROPRIA

1,00000000SERVENTE SEINFRA

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$11,45

VALOR BOI (20.34%): R$ 3,43

QUANTIDADE:

VALOR TOTAL:

R$ 1.101,62

R$ 18.562,30

C0708 CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

VALOR: R$ 3,45

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 0,58

VALOR BOI (20.34%): R$ 0,70

QUANTIDADE:

VALOR TOTAL:

R$ 94,27

R$ 325,23

C2531 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM (M3)

VALOR:

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 0,58

VALOR BOI (20.34%):

QUANTIDADE:

VALOR TOTAL:

R$ 0,98

R$ 654,43

R$ 3.154,35

C0330 ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISiÇÃO (M3)

VALOR:

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$19,47

R$ 19,22

Página: 4



URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO

RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI CE

URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO
I-----t----------------------t SEINFRA

DISTRITO DE PIO X· UMARI CE Composiç6e PROPRIA

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)

RS 44,6525

VALOR: R$ 44,65

VALOR ENCARGOS (112,76%): R$ 30,35

VALOR BOI (20,34%):

QUANTIDADE:

R$ 9,08

R$ 40,17

VALOR TOTAL: R$ 1.793,59

C2921 REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA (M3)

VALOR: R$ 28,65

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$19,48

VALOR BOI (20,34%): R$ 5,83

QUANTIDADE: R$ 37,71

VALOR TOTAL: R$1.080,39

C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

VALOR:

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 114,54

VALOR BOI (20.34%):

QUANTIDADE:

VALOR TOTAL:

R$ 84,12

R$ 0,15

R$ 62,04

C3273 CONCRETO PNIBR., FCK=25MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (SITRANSP.) (M3)



RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

VALOR: R$ 396,71

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 96,21

VALOR BOI (20.34%): R$ 80,69

QUANTIDADE:

VALOR TOTAL:

R$ 7,20

R$ 2.856,31

C4301 FORMA PARA CONCRETO "IN LOCO",INCLUSIVE DESFORMA (M2)

10041 IAJUDANTE DE CARPINTEIRO SEINFRA H

R$ 22,7761

0,25000000 R$ 18,3133 R$ 4,5775

10498 ICARPINTEIRO SEINFRA H 0,25000000

TOTAL Mão de Obra:

R$ 5,6950

R$ 10,2725

R$ 164,1300

C4282 IFORMA PI CONCRETO "IN LOCO" (APLICAÇÃO) SEINFRA M2 R$ 76,79001,00000000 R$ 76,7900

C4281 I FORMA PI CONCRETO "IN LOCO" (FABRICAÇÃO) SEINFRA M2 0,20000000

TOTAL Serviço:

R$ 32,8260

R$109,6160

R$ 119,89VALOR:

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 29,31

VALOR BOI (20.34%): R$ 24,39

QUANTIDADE:

VALOR TOTAL:

R$15,OO

R$ 1.798,35

C0217 ARMADURA CA-60 FINA 0=3,40 A 6,40mm (KG)



RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI CE

PROPRIA

URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO

URBANIZAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO
1-:----f---::---------------------1 SEINFRA

DISTRITO DE PIO X - UMARI CE ccmccstcõe

C0216 ARMADURA CA·50A MÉDIA D= 6,3 A 10,Omm (KG)

VALOR:

R$ 2,89

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 2,13

VALOR BOI (20.34%):

QUANTIDADE:

VALOR TOTAL:

R$ 84,72

R$ 1.204,72

C0215 ARMADURA CA·50A GROSSA D= 12,5 A 25,Omm (KG)

VALOR:

R$ 3,08

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 2,66

VALOR BOI (20.34%):

QUANTIDADE:

VALOR TOTAL:

R$ 104,00

R$1.574,56

C3449 MEIO FIO PRÉ MOLDADO (O,07xO,30x1,OO)m C/REJUNTAMENTO (M)



RELATÓRIO ANALíTICO· COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

C5028 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

12403 SEINFRA M3

19513 TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL SEINFRA UN R$ 0,5505

TOTAL Material:

R$ 0,3863

R$ 28,0755

R$ 32,2306

VALOR: R$ 40,93

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 5,23

VALOR BOI (20.34%): R$ 8,33

QUANTIDADE: R$1.101,62

VALOR TOTAL: R$ 45.089,31

C5027 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

SEINFRA M3

SEINFRA M312403

SEINFRA UN19512 TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO

0,05680000 R$ 66,3525

R$ 0,3863

R$ 34,0884

R$ 38,2435

0,00650000 R$ 59,4322

R$ 0,668451,00000000

TOTAL Material:



RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

DISTRITODE PIOX - UMARICE

URBANIZAÇÃOE REVITALlZAÇÃODA PRAÇASEVERINAPINHEIRO

URBANIZAÇÃOE REVITALIZAÇÃODA PRAÇASEVERINAPINHEIRO

PREFEITURAMUNICIPALDE UMARICE

VALOR ENCARGOS(112.76%): R$ 5,22

QUANTIDADE: R$14,36

VALOR BOI (20.34%):

VALOR TOTAL:

R$ 9,55

R$ 674,06

C2860 LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA (M3)

TOTALMão de Obra: R$21.9050

VALOR: R$ 106,37

VALOR ENCARGOS(112.76%): R$14,89

VALOR BOI (20.34%): R$ 21,64

QUANTIDADE:

VALOR TOTAL:

R$ 111,59

R$11.869,83

C2090 QUADRO PI MEDiÇÃO EM POSTE DE CONCRETO (UN)

, fim M~~erta!!''i~':;~(;"",f~Ij;'" :.!tj'" ,.I#~· .,,;,,'liõMTê~ lIN1D•
SE ',,:;c ".,§'e _ uNrtÃl'lO '&1:, TOTAL, ,,/$Jt~1CÍI!NTE , .= ";;';-

10126 ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2" SEINFRA UN 3,00000000 R$ 0,8847 R$ 2,6541

10285 BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2" SEINFRA UN 3.00000000 R$ 1,0420 R$ 3.1260

10338 CABO COBRE NU 25MM2 SEINFRA M 2,00000000 R$ 17.9103 R$ 35,8206

10355 CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2 SEINFRA M 1,00000000 R$ 5,5933 R$ 5,5933

10436 CAIXA TIPO 'J' 50X60X27CM SEINFRA UN 1,00000000 R$ 80,5372 R$ 80,5372

10551 CHAVE GERAL 3X200A-BASE DE MARMORE SEINFRA UN 1,00000000 R$ 342,1528 R$ 342,1528

10841 CONECTOR PARA HASTE TERRA SEINFRA UN 1.00000000 R$ 2,5460 R$ 2,5460

11071 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2" SEINFRA M 1,50000000 R$ 2,7622 R$ 4,1433

11243 HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M SEINFRA UN 1,00000000 R$ 68,1022 R$ 68,1022

11720 POSTE DE CONCRETO DUPLO T ( 8MX300KG), RESIST~NCIA SEINFRA UN 1,00000000 R$ 607,2384 R$ 607,2384
NOMIAL 300KG, H= 8,00M, PESO APROXIMADO 708KG

TOTAL Material: RS1,151.9139

'i; ,••. ·.:p;'_'"f;ij~j;/ ••.•.•~.'. 'i;:~;;.t:;:d?;"I~.>,U.'::Jiii~Ei# _ t!"~'.:f9N1E 01)W~N!!?~ -é I)': : Q .v.~;~BíloA',.;''t!' IfR .~
10042 I AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H ,4Rnnnnnnn R$ 3133 R$ 87,8880

I ELE' "'v';:' '" SE INFRA H 4,80000000 R$ 22,7761 R$ 109,3440

TOTALMão de Obra: R$197,2320

VALOR: R$1.349,15

VALOR ENCARGOS(112.76%): R$127,91

VALOR BOI (20.34%): R$ 274,42

.:,~..~ QUANTIDADE: R$1,OO

VALOR TOTAL: R$1.349,15

Página:9



RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

VAL.OR:

R$17,40

QUANTIDADE: R$1,00

R$ 85,55

VAL.OR ENCARGOS (112.76%): R$ 31,98

VAL.OR BOI (20.34%):

VAL.OR TOTAL.: R$ 85,55

C0632 CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO (UN)

'M~~~ ..':0 'h M,i' ' iR,ui """I'
'$~~ J~~~C!l;~&~;0*~i+;'$, •..• ;'0~;~~1:i'

y.~ .. - .-,.

'UN!~:t1 . "'o' 2:':="'" . -, ~9.blltT~ li\} lOÍ'ÁC' •":f'(
" '" :&4, $ FONJE * ,'", coeFICIeNTE,

10169 AÇO CA-60 SEINFRA KG 2,58200000 R$ 8,1392 R$21,0154

10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG SEINFRA KG 0,04400000 R$ 9,8792 R$ 0,4347

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,11780000 R$ 66,3525 R$ 7,8163

10280 BRITA SEINFRA M3 0,09800000 R$ 74,8948 R$ 7,3397

10441 CAL HIDRATADA SEINFRA KG 7,64400000 R$ 1,0813 R$ 8,2655

10529 CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M) SEINFRA M2 0,20000000 R$ 29,8144 R$ 5,9629

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 28,00000000 R$ 0,5505 R$ 15,4140

11916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm SEINFRA M 0,05900000 R$ 9,8398 R$ 0,5805

12082 TIJOLO MACiÇO COMUM SEINFRA UN 141,00000000 R$ 0,5701 R$ 80,3841

TOTAL Material: R$147,2131

lf;!:j~0. .3. ,J '* c>·~:*."",~t~ ,_w~ ,.J~0k, ;'~-<"!"""T' ,.. ,.
10040 IAJUDANTE AP"" r t:t-<KI:::IKU SEINFRA H n .,.,~nnnnn R$~ R$ 4,1198

10041 IAJUDANTE DE CARPINTEIRO SEINFRA H ,18500000 R$ 18,3133 R$ 21,6974

10121 ~, ,~"'v SEINFRA H o.zasooooo R$22.7761 R$ 5,1255

10498 CARPINTEIRO SEINFRA H 1,18500000 R$ 22,7761 R$ 26,9943

12391 PEDREIRO SEII H 4,11000000 R$ 22,7761 R$ 1,6258

12543 ISERVE~'TE SEINFRA H 7,?34nnnOO R$ 16,8486 R$ 1,8929

TOTAL Mao de Obra: R$ 273,4557

VAL.OR: R$ 420,67

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$180,63

VALOR BOI (20.34%): R$ 85,56

QUANTIDADE: R$ 2,00

VALOR TOTAL: R$ 841,34

C1187 ELETRODUTO PVC ROSe. D= 32mm (1") (M)



RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

VALOR:

R$ 2,76

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 5,33

R$ 13,59

VALOR BOI (20.34%):

QUANTIDADE: R$ 74,00

VALOR TOTAL: R$1.005,66

C0554 CABO EM PVC 1000V 4MM2 (M)

SEINFRA H 0.12000000 R$ 22,7761 R$ 2,7336

TOTAL Mão de Obra: R$ 4.9308

VALOR: R$ 7,61

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 3,20

VALOR BOI (20.34%): R$1,55

QUANTIDADE: R$ 20,00

VALOR TOTAL: R$ 152,20

C0556 CABO EM PVC 1000V 6MM2 (M)

12312 ELETRICISTA

SEINFRA H 0,13000000 R$ 18,3133

SEINFRA H 0,13000000 R$ 22,7761 R$ 2,9614

TOTAL Mão de Obra: R$ 5.3417

VALOR: R$ 9,00

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 3,46

VALOR BOI (20.34%): R$ 1,83

QUANTIDADE: R$ 54,00

VALOR TOTAL: R$ 486,00

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA



RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI CE

URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO SEINFRA

DISTRITO DE PIO X - UMARI CE ComposlçOe

UN 1,00000000

UN 1,00000000

10502 CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 1000W, C/ SUPORTE SEINFRA

11483 LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 1000W/220V SEINFRA

19484 PROJETOR EXTERNO COM ÂNGULO ELEV REGULÂVEL P/LÂMPADA SEINFRA
DE 500W ATÉ 1.000W

11777 REATOR AFP P/ LÂMP. V. METÁLICO 1000W SEINFRA

PROPRIA

UN 1,00000000

UN 1,00000000

VALOR: R$ 788,72

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 53,29

VALOR BOI (20.34%):

QUANTIDADE:

VALOR TOTAL:

R$ 16D,43

R$ 8,00

R$ 6,309,76

C3910 HASTE DE TERRA 5/8"x3,OOm GCW 19L30 (UN)

VALOR:

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 45,06

VALOR BOI (20.34%): R$ 24,29

QUANTIDADE: R$ 2,00

VALOR TOTAL: R$ 238,80

C3451 LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm (UN)

C1604 SEINFRA M3 0,03000000

TOTAL Serviço:

R$ 4,3998

R$16,2120

Página: 12



RELATÓRIO ANALíTICO· COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

DISTRITO DE PIO x . UMARI CE

VALOR BOI (20.34%):

URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO

URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇAo DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI CE

QUANTIDADE: R$ 10,00

VALOR TOTAL: R$ 2.929,00

C4624 PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2)

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 37,75

VALOR:

R$ 23,74

R$ 116,71

VALOR BOI (20.34%):

QUANTIDADE: R$ 142,39

VALOR TOTAL: R$ 16.618;34

C3611 BANCO DE MADEIRA C/ASSENTO FIXADO EM CONCRETO E ENCOSTO FIXADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" (MÓDULO DE
2,60m) (UN) eMatr( r 1.0:' ('.v, n· %+}jj~·:ç;'hi.~1~i;,~":;~·.·.~~iik..·..~~\'.~,~it~II\@"*l1"'. "" ,8: 31' lÊ ~uràrAl\lO toTAL ,*,y. ; .;...•~.FO,P ",. ~; .

10532 CHAPA DE AÇO FINA 3/16" (4,75MM - 38,00KGlM2) SEINFRA M2 0,06000000 R$ 263,7192 R$ 15,8232

10794 CHUMBADOR TIPO PARABOUL T 3/8 X 3 1/2" SEINFRA UN 8,00000000 R$ 3,3127 R$ 26,5016

11584 PARAFUSO PARA MADEIRA CABEÇA CHATA 3.8 X 30MM SEINFRA UN 4,00000000 R$ 0,0590 R$ 0,2360

11589 PARAFUSO PARA MADEIRA COM CABEÇA REDONDA 5X38 SEINFRA UN 16,00000000 R$ 0,1966 R$ 3,1456

16682 PRANCHA DE MADEIRA MAÇARANDUBA (2,15XO,20XO,05)m SEINFRA UN 2,00000000 R$ 110,5875 R$ 221,1750

16681 PRANCHA DE MADEIRA MAÇARANDUBA (2,15XO,25XO,05)m SEINFRA UN 1,00000000 R$ 140,6476 R$ 140,6476

12173 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 80MM (3') SEINFRA M 1,85000000 R$ 116,5936 R$ 215,6982

TOTAL Material: R$ 623,2272

:' '\<iA~~~1111, '.or#' • '" "r.í :i;4'f'il:I~Jt\~~\~., ~'!' ''WJ I":~ ·W IjjW*k~·"".,,'S.P,
10046 AJUDANTE DE SERPA.LHEIRO SEINFRA H i.oooooooo R$18,3133 R$ 18,3100

10498 CARPINTEIRO SEINFRA i.oooooooo R$ 22,7761 R$ 22,7800

11858 ",,,,,,,,, iEIRO SEINFRA H ~ nnnnnnnn R$22.7761 R$ 45,5600

I TOTAL Mao de Obra: R$ 86,6500

.• @ s~çO"\i),;',,' .•#* "1/::. 'ir'ri. 'fií):.W})MM .·••·1·;·ái;~Vi:J®W{{ ;"'l':;N~fb·.,.I(~:.:O"~o~;'!;~~;f:PCIN1I!·,i;o@ ,UNIQ~~~tto ..ç!!!tt~ .#iW~.TOTIt,L E.i

'Vo WPGY''5j'

C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 0,22000000 R$ 413,5700 R$ 90,9854

C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA AT~ 2M SEINFRA M3 0,05000000 R$ 49,3700 R$ 2,4685

C1279 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADR(AS DE FERRO - SEINFRA M2 0,23000?00 R$ 40,4700 R$ 9,30à1

1
AIiIi1~'rlI~OIutinho

Página: 13

E ~ helrO C~y,1

C '". .. -'. o •



URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO

RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS
DATA: 09/0812022

URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI CE

Composiç6e

027 SEM DESONERAÇAO

PROPRIA

FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm
UTIL. 5X

M2 0,93000000C1399 SEINFRA

LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO CI ELEVAÇÃOC1603 SEINFRA M3

VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRAC2667 SEINFRA M2

0,22000000

3,50000000

VALOR: R$1.040,38

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 190,58

VALOR BDI (20.34'101: R$ 211,61

QUANTIDADE: R$13,00

VALOR TOTAL: R$ 13.524,94

C0035 ALAMBRADO CITELA DE ARAME GALVANIZADO •• ALTURA 2M (M2)

10098 ARAME GALVANIZADO N.l0 BWG SEINFRA KG 0,15000000 R$ 8.9453 R$ 1,3418

10100 ARAME GALVANIZADO N.14 BWG SEINFRA KG 0,07000000 R$ 10,3510 R$ 0,7246

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 0,12000000 R$ 24,5652 R$ 2,9478

11872 SOLDA 50X50 SEINFRA KG 0,15000000 R$ 81,3236 R$ 12,1985

12036 TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2" (5 X 5 CM) FIO N.14 (2,11MM SEINFRA M2 1,05000000 R$ 17,3008 R$ 18,1658
BWG)

12171 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2') SEINFRA M 2,73000000 R$ 69,8127 R$ 190,5887

12293 ZARCÃO SEINFRA L 0,10000000 R$22,1961 R$ 2,2196

TOTAL Material: R$ 228,1868

VALOR: R$ 287,99

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 38,77

VALOR BDI (20.34%): R$ 58,58

QUANTIDADE: R$ 66,60

VALOR TOTAL: R$ 19.180,13

C1349 CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE
1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES (CJ)

"#jj .~: Silli".
;ti/> ."" '*H:k4tf',fflittl~IJ';'lf' ;F :,.::: lí'll,:;~\< ,,\ ,l"l)71;,~:~i. IWUNIO, 't: '. ., .::

~UNI'i~. Isi. ,1!TÔ1At!', ~
'11 ',~,fW01" ,"iF ~, ".··,"·:f ..,

11137 TRAVES PARA FUTSAL OFICIAL COMPLETA, DE 3,00 X 2,00 M EM SEINFRA CJ 1,00000000 R$ 3.446,8502 R$ 3.446,8502
TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1",
PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES
DE POLI ETILENO FIO 4 MM

TOTAL Material: R$ 3.446,8502

VALOR: R$ 3.446,85

VALOR ENCARGOS: R$ 0,00

VALOR BDI (20.34%1: R$ 701,09

QUANTIDADE: R$ 1,00

< VALOR TOTAL; R$ 3.446,85

)"0 ClQl;~;OBfI 1) COlltinh"
~ E,,-'_' ..;·~_:,.hei CIVil

Página: 14



RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

VALOR: R$142,84

R$ 29,05

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 19,42

VALOR BOI (20.34%):

QUANTIDADE:

VALOR TOTAL:

C1431 GRAMA EM PLACAS.lNCLUSIVE CONSERVAÇÃO (M2)

R$ 2,50

R$ 357,10

VALOR: R$ 19,51

R$ 3,97

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 3,09

VALOR BOI (20.34%):

QUANTIDADE:

R$ 3.017,61VALOR TOTAL:

R$1S4,67

C0229 ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL. CI ALTURA MÉDIA DE 2.50M.EXCETO PALMÁCEAS (UN)



RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI CE

PROPRIADISTRITO DE PIO X - UMARI CE ComposiçOe

VALOR BOI (20.34'10):

QUANTIDADE: R$ 20,00

VALOR TOTAL: R$1.006,20

C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

VALOR: R$1,26

R$ 0,26

VALOR ENCARGOS (112.76%): R$ 0,86

VALOR BOI (20.34'10):

QUANTIDADE:

R$ 2.290,52VALOR TOTAL:

R$1.817,87

COM-61286256 administração da obra (%)

R$117.B1

VALOR: R$ 117,81

VALOR ENCARGOS: R$ 0,00

VALOR BOI (20.34%): R$ 23,96

QUANTIDADE:

R$11.781,OOVALOR TOTAL:

R$ 100,00

Página: 16



COMPOSiÇÃO DO BOI

112,76% 71,07% 0512021
URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO SEINFRA

r-~~~~D~IS-TR-IT-O-D-EP-IO~X---U-MA-R-IC-E~~~~~~~~-1

URBANIZAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO BOI: 20,34%

~E$:#rítWf ~F~'

ccmposrçee

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI CE

DESCRiÇÃO

R Riscos

TOTAL

Despesas Indiretas
AC Administração central

DF Despesas financeiras

Benefício

I S+G Garantia/seguros O,BC

I L Lucro 6,59

TOTAL 7,39

I Impostos
PIS 0,65

COFINS 3,00

ISS 3,00

CPRB
I

0,00

/ TOTAL 6,65

/
BOI = 20,34%

(1 +AC+S+R+G)*(1+0F)*(1 +L)/(1-1)-1

Página: 1



/

I~
TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS :7

OBRA: URBANIZAÇÃO E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO DATA : 09/0812022 BOI: 20,34%

DESCRlçAO: URBANIZAÇAo E REVITALlZAÇÃO DA PRAÇA SEVERINA PINHEIRO
:':~,*.T • 1. "?:'\iER$Aô)' ,,:~, !')i",1'~'~";' ME6 Jj"RéI"l
SEINFRA 027 SEM DESONERAÇÃO 112,76% 71,07% 0512021

LOCAL: DISTRITO DE PIO X - UMARI CE Composiçõe PROPRIA 0,00% -ll.llO%

~t\\aç30~
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI CE e> ~tl~'

1f(J)05~~ê( ~ ~I
HORA % ~~MÊS % 9_i."COD DESCRIÇÃO

~ ,,~
A GRUPO A \le\))

A1 INSS 20,00 2~0
A2 SESI 1,50 1,'iO

A3 SENAI 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

A5 SEBRAE 0,60 0,60

A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

A8 FGTS 8,00 8,00

A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 36,80 36,80

B GRUPOB

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

B2 Feriados 3,71 0,00

B3 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67

84 13° Salário 10,80 8,33

B5 Licença PatemidadE 0,07 0,06

B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00

B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,08

B9 Férias Gozadas 8,71 6,73

B10 Salário Matemidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

C GRUPO C

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01

C5 Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

O GRUPO O

01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 16,34 6,06

02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado i'Reincidência 0,48 0,37
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

I TOTAL 16,82 6,43

/
Horista = 112,76%
Mensalista = 71,07%

A+B+C+D

Página: 1


	Page 1
	Titles
	~lf.lAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERViÇOS EIRELI • ME 
	/ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	I""~Y ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERViÇOS EIRELI • ME 
	PROPOSTA DE PREÇO 
	À Prefeitura Municipal de UMARI/CE 
	Data: 17/08/2022 
	'-"", .. '. /.- 
	", // 
	Juazeiro do Norte - CE, 09 de AGOSTO de 2022. 
	João C/OlldiQ rito Couttn/'L 
	CNPJ: 17.690.855/0001-94 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 3
	Titles
	RESUMO DO ORÇAMENTO 
	,_9 
	Duzentos e Noventa e Sete Mil Quatrocentos e Clnquenta e Dois reais e Clnquenta e Quatro centavos 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 4
	Titles
	Coutinh, 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 5
	Titles
	/ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	/ 
	it" Coutimu_ 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 7
	Titles
	RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	C2851 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA (UN) 
	C2850 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA,TELEFONE E LÓGICA (UN) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 8
	Titles
	\~\ 
	~ RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	'/ j~ 
	C2316 TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E= 6mm C/ABERTURA E PORTÃO (M2) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 9
	Titles
	RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	SEINFRA 
	TOPOGRAFO 
	C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (M2) 
	C3373 RETIRADA DE MEIO FIO DE PEDRA GRANíTICA (M) 
	C1043 DEMOLiÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS SI REAPROVEITAMENTO (M3) 
	C2716 DEMOLIÇÃO DE PISO DE LADRILHO (M2) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9


	Page 10
	Titles
	SEINFRA 
	RELATÓRIO ANAlÍTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	SERVENTE 
	C0708 CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3) 
	C2531 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM (M3) 
	C0330 ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISiÇÃO (M3) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8


	Page 11
	Titles
	RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 12
	Titles
	RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	C4301 FORMA PARA CONCRETO "IN LOCO",INCLUSIVE DESFORMA (M2) 
	C0217 ARMADURA CA-60 FINA 0=3,40 A 6,40mm (KG) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 13
	Titles
	RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	C0216 ARMADURA CA·50A MÉDIA D= 6,3 A 10,Omm (KG) 
	C0215 ARMADURA CA·50A GROSSA D= 12,5 A 25,Omm (KG) 
	C3449 MEIO FIO PRÉ MOLDADO (O,07xO,30x1,OO)m C/REJUNTAMENTO (M) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 14
	Titles
	RELATÓRIO ANALíTICO· COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	C5028 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2) 
	C5027 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 15
	Titles
	RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	C2860 LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA (M3) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 16
	Titles
	RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	C1187 ELETRODUTO PVC ROSe. D= 32mm (1") (M) 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 17
	Titles
	RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	R$ 13,59 
	R$ 5,33 
	R$ 2,76 
	R$ 74,00 
	R$1.005,66 
	C0554 CABO EM PVC 1000V 4MM2 (M) 
	C0556 CABO EM PVC 1000V 6MM2 (M) 
	10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA 
	12312 ELETRICISTA 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 18
	Titles
	RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	C3910 HASTE DE TERRA 5/8"x3,OOm GCW 19L30 (UN) 
	C3451 LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm (UN) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1


	Page 19
	Titles
	RELATÓRIO ANALíTICO· COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	C4624 PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 20
	Titles
	RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	)"0 ClQl;~;O BfI 1) COlltinh" 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 21
	Titles
	RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	C1431 GRAMA EM PLACAS.lNCLUSIVE CONSERVAÇÃO (M2) 
	C0229 ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL. CI ALTURA MÉDIA DE 2.50M.EXCETO PALMÁCEAS (UN) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 22
	Titles
	RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) 
	COM-61286256 administração da obra (%) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 23
	Titles
	TOTAL 
	COMPOSiÇÃO DO BOI 
	DESCRiÇÃO 
	Despesas Indiretas 
	R Riscos 
	DF Despesas financeiras 
	AC Administração central 
	BOI = 20,34% 
	(1 +AC+S+R+G)*(1+0F)*(1 +L)/(1-1)-1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 24
	Titles
	Horista = 112,76% 
	A+B+C+D 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4



